
  
    

1 

 

     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                            
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110011  8833    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΔΔ..  ΜΜππιιττοούύννηη  
E-mail::    dd..mmppiittoouunnii@@yyppeess..ggrr        

ΤΤηλέφωνο: 221133  113366  44770044 
     
                 
 
ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων της Χώρας συνολικού ποσού ύψους 1.987.200,00€, για την κάλυψη δαπάνης 

μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στα 

Δ.ΙΕΚ και τα ΣΔΕ της επικράτειας. 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ΝΝ..44227700//22001144 ((ΑΑ΄́  114433)) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της υποπερ. ββ της παρ. 1α του άρθρου 18 του ΝΝ..33887700//22001100  ((ΑΑ΄́  113388)) «Εκλογικές δαπάνες 

συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δημοτικές εκλογές».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 ττοουυ  ΝΝ..44662222//22001199  ((ΑΑ΄́  113333)) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

6. Το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις». 

7. Το π.δ. 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Την υπ’ αριθμ. 48579/19.06.2024 (Β΄ 3602) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Υπουργού 

Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)». 

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/312/59859/Β1/27.05.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 

και Μ.Π.Δ.Σ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για μεταφορά πίστωσης στον 

Αθήνα   3  Ιουλίου  2025  

Αρ.Πρωτ.: 36690 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

2 

 

Προϋπολογισμό έτους 2025 του Υπουργείου Εσωτερικών, προκειμένου να καλυφθεί το κόστος 

μισθοδοσίας των καθαριστριών με σύμβαση ορισμένου χρόνου που απασχολήθηκαν στα ΔΙΕΚ και τα 

ΣΔΕ της επικράτειας, το χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως και 30/06/2025.   

10. Την υπ’ αριθμ. 2/41575/04.06.2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

σύμφωνα με την οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025 

του υπό φορέα 1007-209-0000000 και  ΑΛΕ 2310401899 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

11. Την αριθμ. 34991/25.06.2025 (ΑΔΑ: 6ΥΡΜ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού 

1.987.200,00€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Ειδικός Φορέας 1007-209-0000000, ΑΛΕ 2310401899 και αριθμό έγκρισης 59305. 

12. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης απόφασης. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών 

των ΟΤΑ κ.λπ.», την επιχορήγηση συνολικού ποσού 1.987.200,00€ σε Δήμους  της χώρας, αποκλειστικά 

και μόνο για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχολείται στα Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία Δεύτερης 

Ευκαιρίας (ΣΔΕ) κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως και 30/06/2025, ως ακολούθως:  

 

α/α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΙΕΚ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΔΕ 

ΠΟΣΟ 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2 1 18.000,00 

2 50117 
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2 1 18.000,00 

3 50118 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2 1 18.000,00 

4 50109 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ   1 3.600,00 

5 51101 ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2   14.400,00 

6 51106 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ   1 3.600,00 

7 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2 1 18.000,00 

8 51203 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1   7.200,00 

9 51206 ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1   7.200,00 

10 51215 ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1   7.200,00 

11 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 1 18.000,00 

12 53105 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 2 1 18.000,00 

13 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 1 10.800,00 

14 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

15 59504 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

3 

 

α/α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΙΕΚ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΔΕ 

ΠΟΣΟ 

16 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 6 1 46.800,00 

17 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 3   21.600,00 

18 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1   7.200,00 

19 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

20 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

21 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

22 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

23 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

24 59509 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

25 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3   21.600,00 

26 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3   21.600,00 

27 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   1 3.600,00 

28 59809 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

29 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

30 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3 2 28.800,00 

31 59615 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 1   7.200,00 

32 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 1 10.800,00 

33 59526 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

34 59529 ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

35 59530 ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

36 59811 
ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

37 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

38 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1   7.200,00 

39 59536 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3 1 25.200,00 

40 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

41 59542 ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3   21.600,00 

42 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 2   14.400,00 

43 51302 ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 2   14.400,00 

44 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 3 1 25.200,00 

45 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1 1 10.800,00 

46 50310 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1   7.200,00 

47 50312 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ   1 3.600,00 

48 55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1   7.200,00 

49 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 2 1 18.000,00 

50 58116 ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1   7.200,00 

51 58118 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1   7.200,00 

52 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1 1 10.800,00 

53 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 2 1 18.000,00 

54 57103 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ 1   7.200,00 

55 57106 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΕΒΡΟΥ 1 1 10.800,00 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

4 

 

α/α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΙΕΚ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΔΕ 

ΠΟΣΟ 

56 57108 ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 1 1 10.800,00 

57 50410 ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 1   7.200,00 

58 50411 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 1   7.200,00 

59 50420 ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ   1 3.600,00 

60 50409 
ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-
ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ   1 3.600,00 

61 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 2   14.400,00 

62 50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1   7.200,00 

63 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2   14.400,00 

64 51415 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-
ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΗΛΕΙΑΣ   1 3.600,00 

65 51410 ΖΑΧΑΡΩΣ ΗΛΕΙΑΣ   1 3.600,00 

66 51402 ΗΛΙΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1 1 10.800,00 

67 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 2 1 18.000,00 

68 55301 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ   1 3.600,00 

69 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 2   14.400,00 

70 55310 ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ   1 3.600,00 

71 59108 ΓΟΡΤΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   1 3.600,00 

72 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4 1 32.400,00 

73 59114 ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   1 3.600,00 

74 53202 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2   14.400,00 

75 55430 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   1 3.600,00 

76 55411 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

77 55412 ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2   14.400,00 

78 55413 ΘΕΡΜΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3   21.600,00 

79 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8 1 61.200,00 

80 55432 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

81 55418 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 1 18.000,00 

82 55441 ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3 1 25.200,00 

83 55437 ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3 1 25.200,00 

84 55417 ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2   14.400,00 

85 53323 ΖΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1   7.200,00 

86 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3 1 25.200,00 

87 53317 ΚΟΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1   7.200,00 

88 53314 ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1   7.200,00 

89 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 3 1 25.200,00 

90 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2 1 18.000,00 

91 54117 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ   1 3.600,00 

92 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2 1 18.000,00 

93 52218 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ & 
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ  

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 1 18.000,00 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

5 

 

α/α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΙΕΚ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΔΕ 

ΠΟΣΟ 

94 52306 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1   7.200,00 

95 55706 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 1 1 10.800,00 

96 55710 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ   1 3.600,00 

97 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 2 1 18.000,00 

98 55810 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 2 1 18.000,00 

99 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 10.800,00 

100 58207 ΘΗΡΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ   1 3.600,00 

101 58212 
ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2 1 18.000,00 

102 58206 
ΣΥΡΟΥ-
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2 1 18.000,00 

103 58216 ΤΗΝΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1   7.200,00 

104 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 1 10.800,00 

105 54215 ΛΑΡΙΣΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 5 1 39.600,00 

106 59201 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2 1 18.000,00 

107 59202 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 1 10.800,00 

108 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 1 10.800,00 

109 58316 ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ   1 3.600,00 

110 58311 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 1   7.200,00 

111 58315 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 2 1 18.000,00 

112 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 1   7.200,00 

113 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2 1 18.000,00 

114 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3 1 25.200,00 

115 51717 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1   7.200,00 

116 57203 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ   2 7.200,00 

117 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1 1 10.800,00 

118 55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 2 1 18.000,00 

119 55904 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 2 1 18.000,00 

120 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 2 1 18.000,00 

121 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 2 1 18.000,00 

122 53408 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ   1 3.600,00 

123 53407 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 1 1 10.800,00 

124 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 2 1 18.000,00 

125 59306 ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ   1 3.600,00 

126 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 2 1 18.000,00 

127 57309 ΑΡΡΙΑΝΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ   1 3.600,00 

128 57303 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ   1 3.600,00 

129 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 2 1 18.000,00 

130 57307 ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ   1 3.600,00 

131 58400 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΣΑΜΟΥ 

ΣΑΜΟΥ 1 1 10.800,00 

132 58410 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ   1 3.600,00 

133 56211 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 1   7.200,00 

134 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 3 1 25.200,00 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

6 

 

α/α ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΔΙΕΚ 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΣΔΕ 

ΠΟΣΟ 

135 56216 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 1   7.200,00 

136 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2 1 18.000,00 

137 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2 1 18.000,00 

138 56302 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 1 10.800,00 

139 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2 1 18.000,00 

140 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 1 1 10.800,00 

141 56406 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 1 10.800,00 

142 56410 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1   7.200,00 

143 59413 ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 1   7.200,00 

144 59411 ΚΙΣΣΑΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ   1 3.600,00 

145 59418 ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ   1 3.600,00 

146 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 3 1 25.200,00 

147 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 2 1 18.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 228 96 1.987.200,00 

 

2. Τα ανωτέρω ποσά αποδίδονται στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

3. Τυχόν αδιάθετο ταμειακό υπόλοιπο της επιχορήγησης επιστρέφεται στον ΑΛΕ 1590789001 «Λοιπές 

Επιστροφές Ποσών» του Κρατικού προϋπολογισμού μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2025, με άμεση ενημέρωση 

της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

     ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0



  
    

7 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δικαιούχους Δήμους της Χώρας 

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού 

Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ 

Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180 - ΑΘΗΝΑ 

3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 10174 - ΑΘΗΝΑ  

4. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

      Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 10678 - ΑΘΗΝΑ  

  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
4. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α &  Αναπτυξιακής Πολιτικής  
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

(Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης) 

       σε 3 αντίγραφα 

ΑΔΑ: ΡΤ4846ΜΤΛ6-ΛΕ0


		2025-07-03T13:59:21+0300
	Athens




